DER BÜRGERMEISTER DER VERBANDSGEMEINDE BAD KREUZNACH



Bad Kreuznach, 01.08.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Verbandsgemeinderates Bad Kreuznach lade ich Sie hiermit für

Donnerstag, den 11.08.2022, 17:30 Uhr,

in den Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes, Rheingrafenstraße 11, 55583 Bad Kreuznach ein.

TAGESORDNUNG

öffentlicher Teil:

- 1. Beratung und Beschlussfassung zum Kauf von Stromerzeugern für die Notstrom-Einspeisung der Feuerwehrgerätehäuser
- 2. Beratung und Beschlussfassung über die Ersatzbeschaffung eines Feuerwehrfahrzeuges
- 3. Vorberatung über außerplanmäßige Bereitstellung von Haushaltsmitteln
- 4. Beratung und Empfehlungsbeschluss an den Verbandsgemeinderat über die Einführung einer Satzung der Verbandsgemeinde Bad Kreuznach über die Erhebung von Verwaltungsgebühren für Amtshandlungen in Selbstverwaltungsangelegenheiten (Verwaltungsgebührensatzung)
- 5. Übernahme der nicht fristgerecht erhobenen Hundesteuer der Ortsgemeinde Feilbingert im Jahr 2017 durch die Verbandsgemeinde Bad Kreuznach
- 6. Mitteilungen und Anfragen

nichtöffentlicher Teil:

- 7. Finanzangelegenheiten
- 8. Mitteilungen und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

Marc Ullrich Bürgermeister